
 

 

 

 

 

05.04.2023        № 967 

 

 

 
О проведении в 2023 году капитального ремонта общего имущества в 
многоквартирных домах, формирующих фонд капитального ремонта на счете 
регионального оператора, в соответствии с региональной программой 
капитального ремонта и предложениями регионального оператора 

 
 
 

В соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации, 

Законом Ставропольского края от 28 июня 2013 г. № 57-кз «Об организации 

проведения капитального ремонта общего имущества в многоквартирных 

домах, расположенных на территории Ставропольского края», 

постановлением Правительства Ставропольского края от 29 мая 2014 г. № 

225-п «О региональной программе «Капитальный ремонт общего имущества 

в многоквартирных домах, расположенных на территории Ставропольского 

края, на 2014-2043 годы», приказом министерства жилищно-коммунального 

хозяйства Ставропольского края от 15 августа 2022 г. № 196 «Об 

утверждении краткосрочного плана реализации региональной программы 

капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, 

расположенных на территории Ставропольского края, на 2023 - 2025 годы», - 

 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

 

1. Утвердить прилагаемый перечень многоквартирных домов, 

расположенных на территории муниципального образования города-курорта 

Пятигорска, собственники помещений в которых не приняли решение о 

проведении капитального ремонта общего имущества в 2023 году. 

 

2. Провести капитальный ремонт общего имущества в 

многоквартирных домах, формирующих фонд капитального ремонта на счете 

регионального оператора, собственники помещений в которых не приняли 

решение о проведении капитального ремонта общего имущества в 2023 году 

в соответствии с региональной программой капитального ремонта и 

предложениями регионального оператора за счет средств, уплачиваемых 

собственниками помещений в многоквартирных домах на счет 

регионального оператора. 

 



3. МУ «Управление городского хозяйства, транспорта и связи 

администрации города Пятигорска» направить копию настоящего 

постановления региональному оператору - Некоммерческой организации 

Ставропольского края «Фонд капитального ремонта общего имущества 

многоквартирных домов» для дальнейшей его реализации. 

 

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации города Пятигорска – начальника 

Муниципального учреждения «Управление городского хозяйства, транспорта 

и связи администрации города Пятигорска» Андриянова И.А. 

 

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

 

 

 
Временно исполняющий полномочия  
Главы города Пятигорска                                                                 С.А.Марченко 



Приложение 
к постановлению 

администрации города Пятигорска 
от 05.04.2023 № 967 

 

 
ПЕРЕЧЕНЬ  

многоквартирных домов, расположенных на территории муниципального 
образования города-курорта Пятигорска, собственники помещений в 

которых не приняли решение о проведении капитального ремонта общего 
имущества в 2023 году 

 

№ 

п/п 
Адрес МКД  Виды работ 

Срок начала 

капитального 

ремонта, год 

1 2 3 4 

город-курорт Пятигорск 

1 
г. Пятигорск, ул. Адмиральского,  

д. 2 корпус 2 
ремонт крыши 2023 

2 г. Пятигорск, ул. Сельская, д. 34 ремонт крыши 2023 

3 г. Пятигорск, ул. Украинская, д. 14 ремонт крыши 2023 

4 
г. Пятигорск, ул. Московская, д. 74, 

корп. 1 
ремонт крыши 2023 

5 
г. Пятигорск, ул. Юлиуса Фучика, 

д. 10 
ремонт крыши 2023 

6 
г. Пятигорск, ул. Подстанционная, 

д. 8 

ремонт или замена 

лифтового оборудования 
2023 

7 
г. Пятигорск, ул. Подстанционная, 

д. 8 

ремонт или замена 

лифтового оборудования 
2023 

 

 

 
Заместитель главы  
администрации города Пятигорска, 
управляющий делами 
администрации города Пятигорска                                                А.А.Малыгина 


